

# ROZKAZ

DO

## ZARZĄDU ADMINISTRACYJNEGO M I A S T A W A R S Z A W Y

*Dnia 7 (19) Października 1865 roku.*

**№ 228.**

### Zmiany w służbie.

Przez reskrypt Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 6 (18) Października b. r. za Nr. 33767/15993 *Wojciechowski* Feliks starszy Rachmistrz Sekcji Egzekucyjnej przeznaczony został na starszego Rachmistrza Kontroli Magistratu, na starszego zaś Rachmistrza Sekcji Egzekucyjnej nominowany *Zaleski* Ignacy młodszy Rachmistrz tejże Sekcji.

Na młodszego Rachmistrza Sekcji Egzekucyjnej Magistratu, przeznaczam *Nowickiego* Władysława, spadłego z etatu Sekwestratora miejskiego.

### Zarządzenia.

**1.** Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych na skutek zanesionego przez właściciela posesji Nr. 1376 podania o dozwolenie mu otynkowania w roku bieżącym nowo wzniesionej oficyny trzy piętrowej, oraz nadmurowanego trzeciego piętra na domu frontowym, zważywszy, że pomieniona oficyna zawiera w sobie tylko kładkę schodową i cztery kuchnie ze spiżarkami w czterech kondygnacjach, przeznaczone do lokali w domu frontowym już wykończonych i że zajęcie i używanie kuchni przyczyni się do późnego osuszenia budowli w której są umieszczone — reskryptem z dnia 2 (14) Października r. b. Nr. 14230/30436 dozwoliła zajęć na użytek cztery kuchnie ze spiżarkami w pomienionej oficynie urządzone, a do respective lokali w domu frontowym należące, mianowicie zaś: wyprawić w nich sufity i ustawić kuchnie angielskie pod warunkami, aby tynkowanie tych kuchni odłożono do roku przyszłego 1866.

Nadto, ponieważ trzecie piętro na domu frontowym Nr. 1376, samowolnie zewnątrz już otynkowane zostało, przeto Komisja Rządowa poleciła, aby otynkowanie tegoż piętra wewnątrz, oraz zajęcie onego przez lokatorów na mieszkanie wzbronione było, aż do wiosny roku 1866.

Za przekroczenie zaś przepisów Policji Budowniczej, pociągnąć winnych do Sądowej odpowiedzialności.

Zawiadomiwszy właściciela posesji Nr. 1376 o powyższej decyzji Komisji Rządowej, i zavezawszy właściwy Sąd aby winnych tego nadużycia pociągnął do Sądowej odpowiedzialności, polecam Komisarzowi Administracyjnemu cyrkulów 7 i 8 dopilnowanie pod osobistą odpowiedzialnością, aby nad zakres udzielonego pozwolenia więcej niewykonywano, i aby otynkowanie wewnątrz ścian nadmurowanego na domu frontowym trzeciego piętra, oraz zamieszkania onego przez lokatorów nie prędzej dopuścić, jak z wiosną roku przyszłego.

**2.** Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych powziawszy wiadomość że właściciel posesji Nr. 803 przy ulicy Orlej, poważył się samowolnie otynkować trzecie piętro na domu frontowym w roku bieżącym wzniesione, reskryptem z dnia 2 (14) Października r. b. Nr. 13329/28753 poleciła winnych tego nadu-

życia na zasadzie art. 780 Kar Głównych i Poprawczych, pociągnąć do Sądowej odpowiedzialności.

Do spełnienia powyższego rozporządzenia wezwawszy jednocześnie Sąd Policji Poprawczej powiatu Warszawskiego Wydziału I. o wymierzenie kary na winnych nadużycia, polecam Komisarzowi Administracyjnemu cyrkułów 7 i 8 dopilnowanie pod odpowiedzialnością, aby nadmurowane na domu pod Nr. 803 trzecie piętro nie wcześniej jak z wiosną roku przyszłego 1866 było zamieszkane.— Oprócz tego Komisarz doniesie na jakiej zasadzie dopuścił otynkowanie rzeczowego piętra skoro to jest przeciwne obowiązującym przepisom i czy o nadużyciu tem złożył Magistratowi raport i kiedy mianowicie.

Niezależnie zaś od tego zwracam uwagę Budowniczych miasta i Komisarzy Administracyjnych na przepisy co do odpowiedzialności za uchybienia w dozorowaniu robót budowlanych, mianowicie Kodeksu Kar Głównych i Poprawczych art. 780 który brzmi w tych słowach: kto w mieście, po wystawieniu w ciągu jednego lata murowanego domu, dozwoli go zamieszkać lub otynkuje zewnątrz przed upływem roku od ukończenia budowy, albo inne prawidła budownictwa względem osuszenia ścian naruszy, ten lub też budowniczy, który tego dopuści, ulegnie karze pieniężnej od pięćdziesięciu do trzechset rubli, stosownie do okoliczności winy zwiększającej lub zmniejszającej.

Zamieszkanie zaś domu w ten sposób przedwcześnie otynkowanego, przez rok jeden zabronionem będzie, a w razie przestąpienia tego zakazu, ten, kto zamieszkania takowego dozwoli, ulegnie aresztowi od trzech dni do trzech tygodni.

**Deżurni w Magistracie: na dzień 8 (20) Października 1865.**

**URZĘDNICY:**

*Czerkasow* Eljasz Pomochnik Kontrolera od godziny 9 rano do 3 po południu.

*Dzierżanowski* Luejan Pomochnik Kontrolera od godziny 3 po południu do 9 wieczorem.

*Borowski* Bolesław urzędnik do pisma od godziny 9 wieczorem do 9 rano dnia następnego.

**SŁUŻBA NIŻSZA:**

*Gutowski* Józef woźny od godziny 3 po południu do 9 rano dnia następnego.

Ze Straży Policyjnej . . . . . 4

„ „ Ogniowej . . . . . 2

**Chorzy:** *Bogucki* Sylwester Sekretarz.

*Chrołowski* Tomasz Sekretarz admin. cyr. 1 i 2.

*Dołęgowski* Jan Dozorca cyrkułu 3 i 11 rewiru 6.

Na urlopie:

*Stupecki* Kazimierz starszy Sekretarz.

*Wolski* Ferdynand urzędnik do pisma.

**p. o. PREZYDENTA**  
**Jeneralnego Sztabu Jenerał Major WITKOWSKI**